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7 s URDHER
Nr. 28 . Dats 2@ 72019

««piR SHPALLJEN E NDRYSHIMEVE TE STANDARDIT KOMBETAR TE
KONTABILITETIT NR. 2 “PARAQITJA E PASQYRAVE FINANCIARE” DHE
STANDARDIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR. 9 “KOMBINIMET E

BIZNESEVE DHE KONSOLIDIMI”, T PERMIRESUAR””

Né mbéshtetje t& nenit 4, pikés 3, t& Ligjit Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, t¢ Vendimit nr. 2, daté 26.09.2018 t€ Késhillit Kombétar te
Kontabilitetit “Pér miratimin e ndryshimeve té Standardit Kombétar t&€ Kontabilitetit nr. 2 dhe
Standardit Kombétar t¢ Kontabilitetit nr. 9, t€ pérmirésuara”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e ndryshimeve té Standardit Kombétar t¢ Kontabilitetit nr. 2 “Paragitja e
pasqyrave financiare” (SKK 2) dhe t&¢ Standardit Kombétar té Kontabilitetit nr. 9
“Kombinimet e bizneseve dhe konsolidimi” (SKK 9).

2. Ndryshimet ¢ SKK 2 dhe SKK 9, té pérmirésuar, t€ publikuara né vitin 2018, do (€

zbatohen né pasqyrat financiare g€ mbulojné periudhat kontabél g€ fillojné mé ose pas
datés 01.01.2019. Ndryshimet zbatohen né prospektivé.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




